
KrátKé zprávy 

SamSung podporuje  
dobrovolnou iniciativu
Dobrovolná studentská iniciativa, 
která na konci roku 2008 spustila 
web www.politictivezni.cz, přináší 
díky partnerství se společností 
Samsung očitá svědectví přímých 
účastníků v audiovizuálním formá-
tu. Díky společnosti Samsung mo-
hou nyní zájemci na internetu 
zhlédnout záznamy výpovědí bý-
valých politických vězňů a vězeň-
kyň, kteří prožili část svého života 
za mřížemi československých ko-
munistických věznic a pracovních 
táborů. Příběhy jsou uveřejněny 
formou přepisů rozhovorů a obo-
haceny o audio- a videonahrávky 
a související dokumenty. 
Info: www.samsung.cz 

tv šrotovné od lg 
Společnost LG zavádí pro podporu 
svých TV na období 15. května až 
30. června 2009 Eko příspěvek 
na pořízení nové LCD televize LG 
s úhlopříčkou 32“ až 47“. Jeho 
výše činní 1500 Kč. Všichni zákaz-
níci mohou využít tuto podporu 
v síti prodejen Datart, Electro 
World, Euronics, LG Club a Okay. 
Do akce jsou zařazeny i interne-
tové prodejny www.kasa.cz 
a www.obchodnidum.cz.
Info: www.lge.cz

intel oznámil výSledky  
za první čtvrtletí
Společnost Intel oznámila výsledky 
za první čtvrtletí roku 2009. Obrat 
dosáhl 7,1 miliardy dolarů, provoz-
ní zisk 670 milionů dolarů, čistý 
zisk 647 milionů dolarů. 
Info: www.intel.com

100MEGA Distribution

Konal se  
HALday 2009
V seminárním hotelu Akademie Na-
háč v Choceradech se dne 22. dub-
na 2009 konalo každoroční setkání 
obchodních partnerů značkových 
počítačů HAL3000, kterého se zú-
častnilo více než 150 zákazníků. 

V reprezentativních prostorách 
hotelu měli hosté možnost pro-
hlédnout si nejnovější produkty 
HAL3000 a produkty firem AMD, 
BenQ, Epson, HP, Intel, Microsoft, 
Norton, nVidia, Samsung, Sap-
phire, Targus, Antler, Chieftec, 
iCON7, MSI, Patriot, Porte a získat 
o nich aktuální informace.
Info: www.100mega.cz
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systéM DAMAs

Unicorn expanduje  
do zahraničí
Česká softwarová společnost Unicorn zavádí informační systém 
Damas v další evropské zemi, tentokrát v Rumunsku. Doposud byl 
informační systém Damas implementován v několika zemích zá-
padní i východní Evropy. Mezi poslední projekty lze řadit zavedení 
a provoz systému pro provozovatele přenosových soustav (PPS) 
v Itálii a Srbsku. Damas v těchto zemích řeší zejména oblast přes-
hraničního obchodování s přenosovými kapacitami, řízení meziná-
rodních výměn elektřiny a představuje integrovanou platformu 
pro komunikaci mezi zúčastněnými PPS a účastníky trhu. 
Info: www.unicorn.eu

AkvizicE

Oracle koupí Sun
Společnosti Sun Microsystems a Oracle oznámily uzavření defi-
nitivní dohody, na jejímž základě Oracle koupí kmenové akcie 
společnosti Sun za 9,50 dolaru na akcii v hotovosti. Transakce 
má hodnotu přibližně 7,4 miliardy dolarů neboli 5,6 miliardy 
dolarů po započtení zůstatků hotovosti a dluhů společnosti Sun.

Vlastnictví dvou klíčových softwarových aktiv Sunu – Javy a So-
larisu – společností Oracle má pro zákazníky výhody ze strategické-
ho hlediska. Java je jednou z nejpoužívanějších technologií v počíta-
čovém průmyslu. Operační systém Sun Solaris patří mezi zásadní 
platformy pro databáze Oracle, které jsou hlavní oblastí podnikání 
společnosti. Díky akvizici Sunu může Oracle optimalizovat své data-
báze pro specifické vlastnosti Solarisu. Pokud jde o Linux a další ote-
vřené platformy, na jejich podpoře se nic nemění a Oracle bude na-
dále upevňovat partnerství v počítačovém průmyslu.  
Info: www.oracle.com

blADE systéMy

Centrum Hp pro  
vědecké výzkumy
Společnost HP dodala počítačové centrum vybavené hardwarem, 
které zajišťuje zázemí pro vědecké výzkumy Vysoké školy báň-
ské – Technické univerzity Ostrava (VŠB TUO). Pro náročné vý-
početní potřeby bylo zvoleno řešení z řady HP BladeSystem.

Náročné numerické modely, s nimiž studenti a zaměstnanci 
VŠB TUO pracují, vyžadují značný výpočetní výkon, zejména je-
li třeba řešit větší množství úkolů zároveň. Nejvhodnější pod-
mínky dokáže zajistit výpočetní klastr s mnoha procesory, jenž 
řeší více činností paralelně za stejný čas, jaký by jinak zabraly 
jednotlivé výpočty.

Pro účely projektů VŠB TUO byl navržen klastr, jehož jednot-
livé uzly tvoří „žiletky“ (blades) v HP blade systému, konkrétně 
modelu BLc7000 (c-class). Tento blade systém je osazen osmi 
výpočetními uzly, jedním řídicím uzlem, jedním datovým uzlem, 
dvěma síťovými přepínači pro komunikaci a Infiniband („IB“) 
sběrnicí, sloužící pro rychlé spojení uzlů při paralelních výpo-
čtech. Výpočetní klastr tedy celkem obsahuje 36 jader AMD Op-
teron 2210 HE, 77 GB operační paměti a 2 TB diskové kapacity.
Info: www.hp.com

cAnon businEss FóruM

Canon představil 
své technologie 
Společnost Canon Europe přivítala 
přes 3 000 svých partnerů a zá-
kazníků z 15 zemí střední a vý-
chodní Evropy na Canon Business 
Fóru ve Vídni. Historické prostory 
vídeňského Hofburgu, ve kterých 
se Canon Business Fórum odehrálo, 
byly svědkem přehlídky celého 
portfolia produktů a řešení od spo-
lečnosti Canon a jejích partnerů. 

K vidění zde byla obchodní ře-
šení šitá na míru potřebám zákaz-
níka nebo spotřební elektronika 
určená běžným spotřebitelům. 
Kromě toho se mohli všichni ná-
vštěvníci seznámit s aktivitami 
společnosti Canon v oblasti spole-
čenské odpovědnosti, trvale udrži-
telného rozvoje či ochrany životní-
ho prostředí. Na řadě těchto aktivit 
spolupracuje Canon s prestižními 
neziskovými organizacemi, jako je 
Červený kříž nebo organizace 
WWF (World Wildlife Fund).
Info: www.canon-europe.com

perSOnáLní změny 

Na pozici Business 
Development Mana-
ger do společnosti In-
scape, provozovatele 
webového portálu it-
kult.com, nastoupil 

tomáš gil (34). Jeho hlavním po-
sláním bude upevnit a rozšířit po-
vědomí o nabízených službách 
i o filozofii portálu itkult.com. 

Společnost Ness Technologies 
jmenovala do funkce Head of 
Operations petra mandelíka. Jeho 
hlavním úkolem bude vytváření 
užšího a efektivnějšího propojení 
mezi back office a obchodními 
jednotkami firmy.
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 HostinG

OvH v České  
republice
Na český trh vstupuje fran-
couzská společnost OVH, což je 
druhá největší evropská ho-
stingová společnost. Třetina 
francouzských webových strá-
nek hostuje právě na serverech 
OVH. Kromě hostingu nabízí 
společnost i systém chlazení 
serverů, který využívá vodního 
chlazení a který dokáže ušetřit 
velké množství energie u kli-
matizace serverovny. OVH sta-
ví i optické sítě po celé Evropě, 
mimo jiné i v Praze. Kapacita 
připojení OVH je v současnosti 
400 Gb/s.

Mezi další služby společ-
nosti patří pronájem server 
racků a nákup serverů. Pro 
běžného uživatele však bude 
nejzajímavější právě hosting, 
který nabízí několik výjimeč-
ných funkcí, jako je třeba zálo-
ha stránek nebo vypálení ob-
sahu webu na CD.
Info: www.ovh.cz
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Marketingo-
vým ředite-
lem společ-
nosti Intelek 
se stal marek 
šalanda, kte-
rý má vedle 
ČR a SR na 

starosti také celý region EMEA. 
Marek Šalanda působil devět 
let ve vydavatelstvích, z toho 
sedm let jako šéfredaktor časo-
pisů zaměřených na oblast ICT. 
Specializoval se na rozjezdy 
nových projektů a titulů, ať už 
v oblasti tištěných, nebo elek-
tronických médií. 

Divize Azlan společnosti Tech 
Data Distribution pokračuje 
v aktivní personální politice 
a vyhledávání mladých talen-
tů v oblasti IT. Novou posilou 
divize je vít martinec (26), 
který v rámci týmu Networ-
king nastoupil na pozici pro-
duktového manažera pro 
značky Nortel, Axis a Linksys.

tEcHnikA A příroDA

Autodesk a ČvUt  
vyhlašují vítěze
Společnost  Autodesk oznámila ve spolupráci se Studentskou unií 
ČVUT vítěze soutěže „Technika a příroda“. Výsledky soutěže, ur-
čené pro studenty středních škol a prvních dvou ročníků vyso-
kých škol, byly vyhlášeny při příležitosti studentské grafické 
konference CADfest, která se konala ve dnech 16. a 17. dubna 
2009 na Masarykově koleji ČVUT v Praze. Vítězi soutěže o návrh 
reflektující spojení techniky a přírody se v jednotlivých soutěž-
ních kategoriích stali:
R Autodesk 3ds Max – Miroslav Mikulčik, ČVUT Praha;
R AutoCAD – Robert Turinský, VOŠ a SPŠ Strakonice;
R Autodesk Inventor – Antonín Bořil, SPŠS Olomouc; 
R Autodesk Revit Architecture – Michaela Solnická, ČVUT Praha.
Info: www.cadfest.cz
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